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W ł a d z e  r o z c i ą g a j ą  o p i e k ę
Kraków, w ntyczniu. 

z ( “ ) Generalny Gubernator dla okupowanych polskich obsza
rów wydał celem zwalczania nledozwółcnege podwyższania cen 
następujące zarządzenia:

, v - ; "  —  $ 1.

Kto w i zamiarze osiągm Q^a niedopu
szczalnie wysokich zyaisow przy sprzeda
ży towarów, względnie przedmiotów pier* 
^szej potrzeby wygóruje ceny ponad u- 
rzędowo uregulował? a normo, wyrządza 
3Ąc swoim postępowaniem szkody śpółe- 
ózeństwu, zostanie ukarany wiezieniem, 
w ciężkich wypadkach śmiercią.

W 4 ' r Z  ■
. Kto towary, względnie przedmioty 

pierwszej potrzeby, przy których fabry* 
kahjS, ógriŁOwuniu lub rozdziale bierze 
1 W odowo udział, zatrzymuje, aby postę
powaniem swym przyczynie się lo 
uszczuplenia rynku lub wygórowania  
cen, bidzie Ukarany wiezieniem; w cięż
kich wypadkach karą śmierci. :

: : O .
K to  towary, względnie przedmioty 

pierwszej potrzeby pod nie wagą ogól 
nycl zasad gospodarczych z dziennego 
diegu handlowego wycofuje, aby je 
sprzedać w handlu pokątnym. zostanie 
ukarany wiezieniem, w  ciężkich wypad
kach karą śmierci. . -

K tr . w  wymienionych wypadkach 
zażąda, c^n wygórowanych lub oę 

d8ie obiecywał wygórowane usługi 
Wzajemne, /ostanie ukarany więzie
n te m , -  1 ',/• -

 ' V
£ tó w  Drzeciwienatwie do normalnego 

Prowadzenia gospodarki w zamierz* o- 
■nijariin po wy żs/ych rozporządzeń sie 
sprzeciwi sprzedaży zapasów towaro- 
'WGh  za zapłatą urzędowo wyznaczo 
n$Ub cen,4 lub ten, który zażąda zamiast 
Pieniędzy innej usługi wzajemnej, bę- 
dżie kajany wiezieniem

§ 6.

. wyrokowania zbrodni właściwy 
3ft®t Sąd Specjalny.

• V .  *  7‘
Mniejsze rozporządzenie wchodzi w  

zytie w ani u ogłoszenia.
Kroków, 21 stycznia L940 r.

DR. F R A N K  
. Generalny Gubernator 
» la  okupowanych ziem polekich.

#  *  *

, z Paskarśtwem jest dzisiaj je-
naczelnych wskazań chwili, Cała 

ludność okupowanych ohbzarów zaczyna 
odczuwać dotkliwie brak całego szerejS  
towarów, przedewszystkiem zaś; przed
miotów codziennego użytku, przyczem 
brak ten nie. Jest spowodowany istotnem 
wyczerpaniem apas w  l mpiliwoścl pro
dukcyjnych, ale przędewszystldem chę
cią nleuczclweoo, wvsokiepo zysku spo
tykane] na każdym kroku u t. zw. oaska-

^Tie niega wątpliwości,. * że zapowiedź

ostrej walki z paskarstwem zostanie 
przyjęta przez całą ludność z ulgą Prze 
dewszystkiem zaś odetchną najbiedniej

sze sfery- ludności, które, nie będąc ;W-sta
nie płąeić tali wysokich cen, znalazły sie 
w sytuacji wręcz bez wyjścia. ; -

Należy się zatem snodziewać, że nieba
wem zostanie położony kres paskarstwu, 
Żerującemu na biednej4 ludności, a winni 
tego najcięższego w czasach dzisiejszych 
przestępstwa zostaną nrzykładowo uka
rani. ■-

a r s *  . w s M f c -  m  mi . 1 u
i ?  l:..4"- ; L  ; l £ v'

4 (= )  Gensralny Gubernator skupowanych
, W  Generalny Gubernator okupowanych 

ziem polskich, wydał nowe żarżąikehieiiśia- 
łające ceny na zboie, chleb, i,i< ką, ziemnia
ki, bydło, mas u i mleko. Ceny Wspemnia- 
nych artykułór pierwszej potrzeby żadna 
miarą nie moną być przekraczane.

Dróg/ wspomnianego zarządzenia na no
wo idstaną zaprowadzone normalne ceny 
na wszystkie artykuły'konieczne do wyżi 
wienia judnoSpi. Aczkolwiek cen4®4 ną no- 
sźczególiie artykuły' żywnościowe w ródza 
ju mięsa i wędlin nie zostały ustalone, to 
niezawodnie znormalizowana cena bydła 
niebawem wpłynie na Ićh stałość.

Za wszelkie wykroczenia przeciw powyż
szym zarządzeniom będą etosowane surowe 
kary.mle wyłączałąc wiezienia i grzywien. 
Ąjezałezńie od tego mogą być stosowane 
kary wyższe, a więc wprowadzona w Zwiąż- 
Ku z zarządzeniem o zwalczaniu nadrnier 
nycb .en — kara śmierci.

Wyznaczone zostały dla poszczególnych 
dystryktów następu,iąpe ceny maksymalne; 
Za 100 kg żyta w dystrykcie lubelskim 
zLS-L-f- loco stacja 'kolejową, w dystrykcie 
radomskim zł SC—. w dystrykcie kroków
eklm zł 25. -  < -lędnje 23__ ,„ w obrębię
W arszawy zł 30.50, w innych miejscowo
ściach dystryktu warszawskiego zł 25.—.

Ceny maksymalne na pszenice są naste 
pujące: w dystrykcie Lublin zł 29.--. w dy
strykcie Radom zł 31.—, w dystrykcie Kra' 
ków zł 33.—. względnie zł 31.— w obrębię 
W arszawy zł 38.50, w pozostałych miejsco
wościach dystryktu warszawskiego zł 33 - ,

Puza tem na Jgręaie całego Guberhator- 
etwa ustalono cenę maksymalną za 100 kg 
jęczmienia zł 21,—, za 100 kg owsa zł 20.—, 
za '100 kg kukurydzy zł 21. Oeua zakupu ję 
czmienia przemysłowego wynosi »ł 2Ł-— i i  
100 kg. Cena jęczmienia browarnianego wa
ha Sie miedzy zł 28 a zł 30 za 100 kg, zale
żnie od gatunku.

Cena surz, dażna 3 a lOu kg mak. żytniej 
w młynie została ustalona następująco: Lu
blin zł 32.70, Radom ?} 35.20, Kroków 38 zł, 
wzgl. 35.20. w obrębię miasta Warszawy zł 
45. w pozostałych miejscowości uch dystryk
tu warszawskiego zł 38.

Cena maksymalna mąki w e, rzedaźy de
talicznej i przy dortawie od 1—20 kg wyno

si: Zł. 0.50, zaś w  dbrebie miasta Warsza
wy Zł. 0.60 za 1 kg. Natomiast przy dosta
w ie ód 21—49 kg Zł. 0 10 za kg — «  abp?, 
bie iu Warszawy 0.50 kg 

cena maksymalna, za 100 ■ > njąki pszen- 
nsj W młynie wynosi zł. 50. Maksymalna 
ćem? detaliczna asżeńiCy prży dostawie od 
1—20 kg wynosi 0.60 sa leg przy dostawie 
zaś od 21—49 kg zł. 0.55 za kg. Ceiia m sksy- 
malna Chleba żytniego wynosi: w Krako
wie zł. 0.42, względnie zł, 0.40, w Lublinie 
ił. 0,38, w Radomin zł. 0.40, w obrębię m. 
W arszawy zł. 0.50, w pozostałych miejsco
wościach dystryktu warszawskiego zł. C.42. 
Maksymalna cena chleba nrzenrfego wyno
si: bułka u wadze 50 gramów — zł 0.1$

Cena maksymalna ziemniaków Zdal
nych wynosi: w obrębię miasi Krakowe 
i Częstochowy, przy dostawie na.imniej 
100 kg Zł 11, nrzy dostawie poniżej-100 kg 
Zł 0,14 za kg. W obrębię ciasta Warszawy 
urzy dostawie najmniej 100 kg — Z ł 13, 
nrzy dostawie poniżej 100 kg Zł 0,16 za kg 
W e wszystkich pozostałych miejscowoś
ciach, przy odbiorze najmniej 100 kg Z1 6 
za -190 kg. przy odbiorze -ooniżej 100 kg Zł 
0,10 za kg, ■

^onadto ustalouo ceny maksymalne by* 
dla mleka i masła, W  większych miejsco 
wościach i . miastach . cena maksymalna 
mleka wyrosi Zł 0.30 do Zł 0.42 — w pozo
stałych zaś Zł 0.25 za litr. Canta maksy
malna masła wynosi Zł 3.80 do Zł 6 za kg 
zależnie od gatunku i miejscowości.

Zasiewy wiosenna zapewnione.
(—) Komisarz do spraw zasiewów wydał 

zarządzenie w sprawi* rejestracji przed
siębiorstw zajmujących sie sprzedażą zie
miopłodów i nasion. 'Wspomniane zarzą
dzenie ma na celu zabezpieczenie zasie
wów Wiosennych, a 00 .zatem idzie najbliż
szych zbiorów. tudzież zapewnienie zaopa
trzenia w żywność mieszkańców (general
nego Gubernatorstwa.

związku ze wspomnianym zarządze
niem winni właściciele wszystkich przed
siębiorstw, trudniących sie handlem na
sion na terenie Generalnego Gubernator
stwa zgłosić d e  niezwłocznie w urzędzie 
komisarza do spraw, zasiewów Krako
w a  ul. Jozefitu\, 2.

Brzemienna w skutki wojna handlowa
na morza Poinocncm, Atlantyku i Bałtyku.

Berlin. 24 stycznia. Naczelna Komenda Armii Niemieckiej donosi:
W  rejonie granicznym, w kierunku połudn wschodnim od miejsc Lirmasens u- 

dało się jednemu 1  oddziałów wywiadowczych wziąć do niewoli kilkunastu Jeń 
ców. Patrol niemiecki nie miał żadnych strat. n»tamlact straty nieprzyjaciela w 
zabitych są znaczne. ■■ ■4 .

IŁ- j-lr- wojenna prowadziła z d -m ir arw jdz, r.lerr na morzu Północnem, ne 
Atlantyku i Bałtyku akcją unieszkodliwi, gia nieprzyjacielskich Jednostek handle 
wych morskeh Równocześnie ożywiona b?»ła akcja poi nwlaczy min i morskich od
działów wywiadowczych, która została w ykonana Ściśle według przewidzianych 
planów.

Kraków, 24 stycznia.
( = )  W e  wczorajszym artykule zazn* 

ożyliśmy, że cierpliwość niemieckich 
władz wobec postępowania żydowskieh.i 
uieżydowskich lichwiarzy została wy
czerpana, oraz że należy spodziewać sie 
'idecydowanyćb posunięć zmierzając/di 
do zah imowania dalszego podwyższania 
c*«n. W  dhin dzisiejszym zabrał nlos Ge
neralny Gubernator okupowanych kłem 
polskich, zapowiadając, że więzienie, 
względnie kara śmierci grożą każdemu, 
feto będzie przekraczał ustalone ceny na 
niekorzyść pracującego ludu po|skt6§6i 
. . Generalny Gnbęrnątor TWjrtlał Swą- 
żne Ząrżądzehia, a'm iano4wiĆić: “ " ,

1) nowe przepisy o cenach maksymal
nych produktów, rolniczych, . t

2) zarządzenie, zmierzające do zwal
czania wygórowanych cen.
; Zarządzenie o zapobieganiu podwyżce 

cen przew iduje cenę m aksymalną na zbo
że, chleb, ziemniaki bydło. udeLo i  mh- 
sło, przyczem  zaznacza, żc cen tych nie 
wolno W żadnym wypadku przekraczać. 
Przekraczanie cen grori odpowiedzialne
mu za nie Więzieniem, lub kara śmierci. 
N ik t nie może ’ -ątpić w  to, ze w ładze nie
m ieckie są zdecydowane pod każdym 
względem zwalczać n lagę Jichw:arstó^u

Zapewne już oddawna w  społeczeń
stw ie polskiem nurtow ały p y tan i": dla; 
czego władze n iem ieckie już dawniej 
nie wprowadziły podobnych zarządzeń. 
N a pytan ia  te można odpowiedzie* w  
ten iposób, że władze początkowo nie za
mierzały .wpływać na wolny handel. Sy
tuacją wykorzystały jednak v ówczae 
nieuczciwe elem enty dla swyeb ciem
nych interesów, usiłując uadnżyc "ląufa- 
uia ludu polskiego. Z tego powodu Gene
ra lny Gubernator zdecydował sie inter- 
wenjować. Od dziś dnia-każda próba, 
zmierzająca dc ciągnięcia niesumien
nych zysków skonc; y  się na szubienicy.

Pracu jące społeczeństwo nabierze dzię
k i temu przekonania, że nędza jako na
stępstwo w ojny zostanie przezwyciężo
na, jeże li ty lko  wszyscy uczciwi praco
w nicy spełnią s w ii obowiązek i będą 
zabezpieczeni przed lichw iarzam i

Jasnein jest, że sto ją  pn,ed nami je 
szcze liczne trudności, które aa leży po
konać, zanim wszystkie skutki lekkf 
rayślnej wojny, nrz dewszystkiem zaś. 
trudności przywozowe będą zlikw idowa 
nę. Także, i w yn ik : zarządzenia o zw al
czaniu lichw y w yjdą  na jaw  dopiero w 
późniejszym  'czasie. Niewątpliwie jed
nak krok za krokiem dojdziemy w  nie- 
dłue In. czasie do zaopatrzenia ludności 
w żywność pod znakiem uregulowanych 
cen. ■

Okupacyjne władze niemiecki* myślą 
JUŻ dzisiaj o przyszłości. Równocześnie 
z wspomniane!!?’ aa rządzeniami wyszło 
zarządzenie o rejestracji handlu zbożami 
siewm it i- 'JeJem tego zarządzenia jest 
za 01 zpieczenie rolników- przed brakiem 
wboż-i siewnego ną przyszła wiośńę- 
Rolnik polski będzie -na wiosnę w stanie 
spokojnie-uprawiać swoje pola, a wyni
kiem jego pracy będzi* to, że po prze»
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Żywe oburzenie na Anąlię.
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Wielkie rozgoryczenie w Tokfo z powodu nowcip wyzwania brytyjsk ego.

Żądania kroków odwetowych.

2

zwyciężeniu trudności obecnej zimy, 
wyżywienie ludności polskiej w  przy
szłości będzie zagwarantowane.

M ożem y -ateni spokojnie patrzeć w  
w  przyszłość, ponieważ pod baczną kon
tro lą  w ładz niem ieckich żydowscy lich
w iarze nie będą m ie li w  przyszłości żad
nych m ożliwości do oszukiwania ludno
ści Dolskiej.

Błędu systemu gospodarczego 
spcwodowałg upadek Polsrl.

Bu iupeszteńskie czasopismo „Econo- 
m ist“  zamieściło artykuł p ióra  znanego 
pi-zedsiębijrcy, k tóry przez dwadzieścia 
la t  współpracował z polskim  św iatem  go
spodarczym.

„G dyby nie doszło do wojskowego zała
m ania się w ciągu owych 18 dm w o jn y  —  
pisze óu przedsiębiorca —  to tak czy tak 
w  ciągu krótkiego okresu czasu r.iusśału- 
by dojść do gospodarczej katastrofy, 
skutkiem której y-zelki opór wojskowy 
za strony Polski byłby niemożliwym".

Autor podkreśla, że Polska w  zakresie 
spraw gospodarczych była Pd samego po
czątku poważnh obciążona, gdyż pań
stwo _ powalało przez połączenie trzech 
części, które nie zdoła ły się zżyć ze sobą 
pod w zglęcem  gospodarczym. B rak  w ła 
snego kapitału i n iewystarczająca pomoc 
finansowa zagranicy stanow iły złą pod
stawę finansową dla konsolidacji tak ro
żnych systemów gospodarczych.

Przytem wszystkimi jednak popełnia
no jeden błąd za drugim. Wprowadzono 
zbyt pośpiesznie i na wysokim poziomie 
pokrycie waluty w złocie, tak, że prze
mysł musiał pracować przy zbyt wyso- 
kleń. w porównaniu z zagranicą, płacach. 
Brak  kapitałów rezerwowych i wynika
jąca z niego wstrzemięźliwość banków w 
zakresie subwencjonowania, inwestycyj i 
przedsiębiorstw zmusiła do szukania in
nych dróg, umożliwiających finansowa
nie inicjatywy gospodarczej a mianowi
cie stosowano system kredytu wekslom - 
go, Handel i przemysł zastępowały brak 
kredytów obrotowych wekslami, które, 
mimo brąku efektywnej wartości były  
przyjmowane przez banki i wreszcie do- 
cierały do banku emisyjnego Z tego po
wodu kryzys w r. 1929 aał się Polsce 
szczególnie we znaki.

Skromna zdomość konsumpcyjna lu 
dności, zmniejszona jeszcze skutkiem 
przykręcania śruby podatkowej, nie po* 
zwalała u, potlm ysi produktów rolni- 
« ‘jtk , tak, Że rolnictwo utknęło na bar
dzo prymitywnym stopniu swego rozwo
ju.

Tragedją było, że mimo surowego ścią
gania podatków w p łjw y  z tych źródeł 
nie były na tyle wysokie, aby umożliwić 
szybką modernizację arm ji i komuni
kacji. Gała produkcja, za wyjątkiem kil
ku fabryk sprzętu wojennego, ustała w  
miesiącach letnich niemal zupełnie.

„Ooezło dc tego —  kończy autor swoje 
w yw ody  — że bogata w  surowce Polska, 
zan ieezkała przez pracowitą ludność 
przyitąpsu do wojny osłabiona. Ta go
spodarcza słabość Vyia główną przyczy
ną tego, że Polska tak szybko została po
konaną".

4/5 przemysłu naftowego w Rumunjl 
w obcych rękach:

Bu* jpeaiei 24 stycznia. „Pester Lloyd" pu
blikuje artykuł w sprawie dyktatury naftowej 
w tiUuiun, Z treści jego wynika, że cztery 
piąte rumuńskiego przemysłu nuftowego snaj- 
duje się w rękach obcego kapitału.

Angielska wojna gospodarcza, wydana 
Niemcom, miała zaciążyć również na dosta- 
iwie nafty rumuńskiej, Rząd rumuński czul 
sii. Jednak w obowiązku wypełniać swe zobo
wiązania, dotycząee dostawy tego surowca 
i z tego jedynie powodu ustanowił komisa
rza d,!u spraw rumuńskiego przemysłu nafto
wego Otrzymał on dlalekoidące pełnomocni
ctwa, bowiem rząd rumuński wyszedł z zało
żenia prawnego, iż przedsiębiorstwa rumuń
skie niie mogą uprawiać tego rodzaju polityki 
osobistej, która stałaby w diametralnej Sprze
czności z postanowieniami politylu rządowej. 
J f̂fli zajdzie potrzeba, rząd będzie skłouny 
Udzielić dyktatorowi naftowemu dalszych peł
nomocnictw, które WDrowadzą w życie ,-tano
wi sko rządu.

Członkowie IRY skazani na śmierć.
Londyn, 24 stycznia. Sąd karny w Lon

dynie odrzucił wczoraj skargę apelacyjną 
du och członków IRY, skazanych na karę 
śmierci za udział w zamachu bombowym, 
dokonanym w Coventry w dniu 25 sierp
nia. W toku. .-ozprawy toczącej się w gma
chu londyńskiego sądu karnego Old Bai- 
ley, przedsięwzięto nadzwyczajne środki 
hpzpieozenństwa, niepamiętne w hiatorji 
sądownictwa. W okół budynku sądu usta
wiono wzmocniony kordón pojjicji, zaś 
wszystkie wejścia były strzeżone. Nawet 
w ^ n d n  g achu krążyły silne oddziały 
policyjne. Oskarżonych pilnowało dęciu 
woi tcwniicow z uofoweml do strzału re
wolwerami. Oskarżonymi byli: 82-lefcni 
P io tr  B-umoj i  29-leiti i  James Richarda.

Tokjo, 24 stycznie.. — Incydent s zatrzy
maniem przez Anglików okrętu japońskie
go „Asama Maru“, na którym m. in. znaj
dowało się 21 obywateli niemieckich, wy
wołał na łamach prasy japońskiej żywe 
protesty. N">wy wyczyn piracki Anglji esc- 
dzoi y jt » l powszechnie w sposób niezwykle 
ostry. Dzienniki podkreślają z naciskiem 
że naród japoński Jest do żywego porusza
ny tym niebywałym wypadkiem, który w 
sposób niesłychany narusza godność i sza
cunek crsar$twa I w swych lastępstwach 
mofb doprowadzić do poważnych arttyan- 
glelskich odruchów społeczeństwa japoń
skiego.

Na odbytem w* wtorek posiedzeniu rady 
ministrów uchwalono, by ministerstwo 
spraw zagranicznych wyraziło w ambasa
dzie brytyjskiej ostry protest z powodu 
zajścia z „Asama Maru".

W  związku z tern pisze dziennik „Nicai- 
N i«r i“  że A.nglja bidzie musiała ponieść 
pełną odpowiedzialność zb wynikłe z za- 
trzymania okrętu następstwa w wypadku, 
gdyby uważała za stosowne odrzucić notę 
protestacyjną rządu japońskiego.

Dziennik „A -ahl Sz tabun" podkreśla za
rzut, że An&lja w całe] rozciągłości Igno
ruje prawo Międzynarodowe I uczucia In- 
nycn państw, Jeśli to jost połączone z wła
snym! korzyściami.

„Hoezi Szimbun" podkreśla w szczegól
ności fakt ,że akcja brytyjska zostałr poo 
jętą  w bezpośredniej bliskości zatoki to
kijskiej, niemal na odległuść głosu od sto
licy ] aństwa — Tok jo. W  ten sposób do
puściła się Anglja zniewagi narodu japoń
skiego a zwłaszcza marynarki japońskiej, 
co dla flo ty  japońskiej jest rzeczą zupełnie 
obcą. Jeśli Anglja nie wejrzy w popełniane 
błędy f * nich należycie ślę nie wytłuma
czy, to konieczne będzie podjęcie jnkitaj- 
bardziej enrrg cznych środków i \weto- 
wjch, które streszczają się w  powiedzeniu: 
Oko za oko, ząb za ząb.

Cały szereg organizaeyj narodowych i 
związków młodzieży japońskiej jak rów
nież narodowe stronnictwa parlamentarne 
zwróciły się do rządu z wezwaniem, aby 
stał na straży czci i powagi Japo u j i. Nacjo
nalistyczna organizacja Tokokai wręczyła 
premjerowi, m inistrowi spraw zagranicz
nych i ministrowi mar>narki rezolucję, w 
której wyraża się m. in., że wystąpienie 
angielskie w bezpośredniej bliskości Tokjo 
I Jokohamy, może być poczytywane Jako 
wyraźra obraza Japonj* i ducha ludu Ja-

KWków, 24 stycznia.
( » )  pierwszych dniach stycznia an

gielska agencja prasowa, a w ślad za nią 
radjo angielskie rozszerzały wiadomości 
jakoby profesor Uniwersytetu Warszaw
skiego, uzesław Białobrż -ski został roz- 
etrzelaiiy przez policję. Wiadomość tę po
w tórzyły następnie dzieuniki zagraniczne.

Znając metody angielskie, łatwo można 
sic było domyśleć, że i łe pogło iki zeetsi; 
ufatc-ow .ne, aby tylko wprowadz.ć w  błąd' 
opinję Europy i eaiogo świata. Postaną- 
wiono wobec powyższego zbadać piawdzi- 
wośó tej ppgłoski o rzekomo tragicznym 
losie warszawskiego uczonego. P rzy  tej 
sposobności redakcja „Nowego K u r jera 
W arszawskiego" mogła s twierdzić, że roz
siewane i - granicą wiadomości nie odpo
wiadają Istotm mu stanowi rzeczy.

Współpracownik redakcji „Nowego Ku 
rjera Warszawskiego"* odwiedźJ w dniu 18 
ątyeznia br. w  towarzystwie fotografa  pra
sowego p. prot, Białohrzsgkleos. Ow-uWr- 
wle tfarszawskiej redakcji znaleźli rzekor,. s 
zmarłego uczonego w doi kpiMljmi zdrowiu. 
W  dłuższej rozmowie prof, Blałobrzaski dał 
wyraz swemu zdziwieniu, że tego rodzaju 
faLzywa pogłoska mogła wogóis powstać 
1 wyraził nadzieję, że liczni Jego przyjaciele 
I znajomi zagraniczni dowiedzą elę obecnie 
prawdy. Zaznaczyć bowiem należy, te prof. 
Bial® brzeskiego łączą wę*ły przyjaźni z 
liczny mi uczonymi całego świata.

W  toku ruzmc ,yy oświadczył prof. Bła- 
łobrzebki. który ja l wiadomo .i©‘ f auto
rem szeregu dzieł z zakresu fizyki, że o- 
brcnle pracuje nad nowem dziełem. Tema
tem jego pracy są wyniki badań w zakre 
.się fizyk i pod względem teozoficznym.

N a zakończenie wywiadu .wtspółpracow

pońsklęyo. Niemniej domaga się organiza
cja Tokohai, aby Japonja rozszerzyła pra
wa prowadzącego wojnę mocarstwa rów
nież na okręty wojenne państw trzecich, 
szczególnie zaś na onręty Anglji, na któ 
rych przywozi się materjał wojenny dla 
wojsk, Pozostających pod rozkazami 
Czang-Kai-Czeka i aby marynark; japoń
ska uniemożliwiła swobodę ruchów tym

Tokjo, 24 stycznia. — Incydent na ,,Asa- 
na Maru" sprawił, że rząd japoński zmu
szony jest zwrócić baczną uwagę, aby unie
możliwić w przyszłości podobne wypadki 
zwłaszcza, że obecnie znajdują się w dro
dze trzy wielkie japońskie okryty pasażer
skie, odbywające rejs z Am e-yki do kraju. 
Na pokładzie jednego z tych okrętów znaj
duje. się a0 pasażerów-Niemców, jadących 
z Meksyku,

Narazie nie wiadomo, czy na pokładach 
dwu pozostałych okrętów odbywają podróż 
obywatele niemieccy.

Towarzystwo żeglugowe „N yk ‘‘ zwróciło 
się do japońskiego urzędu marynarki, któ
re przyrzekło podjęcie interwencji, gdyby 
okręt „Ginyo Maj.-u“ uległ kontroli ze stro
ny angielskiej.

W  dalszym ciągu zajmują się japońskie 
koła oficjalne i opinja publiczna sprawą 
incydentu na „Asama Maru". Wydział or
ganizacyjny lig) odbudow. narodowej 
wschodnio-azjatyckiej odbył ‘negdaj no 
siedzenie nadzwyczajne, na którem posta
nowiono zwrócić się do rządu * apelem, 
aby ten podjął euergłezne kroki w celu o- 
chrony prestiżu I godności Impsrjum ja
pońskiego. Wspomniany wydział proponu
je, aby rząd uchwalił zastosować w odnie
sieniu do okrętów wojennych I handlowych 
brytyjskich prawa mocarstwa wojującego 
1 poleci* zajmowanie tych okrętów przez 
jednostki marynarki Japousklej.

Naczelny dowódca flo ty  zwołał na wto 
rek konferencję, której tematem była spra
wa incydentu na „Asama Maru". Z kół do
brze pclnfot-mnwanych donos* ę, że **a 
wspomnianej konferencji zapadła decyzja 
podjęcia k »niecznvwi h zarządzeń, aby w 
przyszłości uniknąć podobnych wypadków-

nik redakcji warszawskiej zapytąi się, jak 
odhosite -ię władze niemieckie, do prof. 
Białobrzeskt go i w szczególności c^y wła* 
r?e te w iązały go jakiemis ograniczeniami. 
W  odpowiedzi prof. Białobrzeski zaznaczył 
z całym naciskiem, i,; o jakKmkoIwLk o* 
g t* iczeniu jego swibody nie było mowy. 
W  życiu politycznem nie odgrywał dotych
czas żadnej roli, poświęcane ile wyłącznie 
pracy naukowej.

Gorącem życzeniem prof. Białobr/Wkie- 
go jest, aby jego przyjaciele mieszkający 
zagranicą, a przedewszystkiem prof. Nils 
Bohr w Kopenhadze, i prof. B roglie w Pa- 
rvżu jak również prof. Darvi.n z redakcji 
„Nowego Kurjera  Warszawsikiego“ dow  - 
dzle)l się, li powodzi mu elę zupełnie do
brze. I że -  Jak to zaznerył z uśmiechem -  
znajduje sir, jeszcze wśród iyjącyciih.

Bratysława. 24. stycznia. — Ukazujący elę 
w  Bratysławie dziennik „Sioyeńska Prav- 
da“ nublikuie list pewnepo Słowaka, który 
bawi ostatnio na emlgrącii we Francji i zo
stał tam Internowany. Wspomniany list 
nadszedł do Słowacji drogą okrężną. 
W  swej treści zawiera H~t nlezwvkle cie
kawy opis położenia, w lakiem znajdula się 
robotnicy słowaccy I obywatele państwa 
słowackiego we Francji. Zycie ich staje się 
7, ,lm'a na dzień coraz to gorsze. Autor listu 
pisze, że Słowacy muszą znosić potworne 
cierpienia. .Władze czynią wszelkie wyelłkj

okrętom, gdy się znajdą na wodach „i pań
skich i chińskich. Niemniej powinna r.aary- 
narka japońska zademonst-mrać przed 
światem jak należy cenić honor i cześc na
rodu japońskiego.

W  końcu domaga się organizacja nkara- 
nia kapitana okrętu „Asama Maru“ , który 
uważał za stosowne tolerować nu swym 
okręcie poczynania piratów angielskich.

Rozgoryczenie Japonji z powodu 
metod brytyjskich.

Peking, 24 stycznia. — Z Dain-en dono
szą, że przybyły tam z podróży do Euro
py kapitan japońskiego okrętu „Nar.kad 
alaru“, na którego pokładzie znajdowało 
się ponad 4.000 ton artykułów wyrobów 
pochodzących z Mandżukuo, w szczególno
ści za 5 owoeó™ soji, załadowanych na trzy 
tygednie przpd wybuchem wojny; i prze
znaczonych dla fkm belgijskich 1 liuleu- 
dersklch zostały przez władze brytyjskie 
u ujścia Tamiz- bezprawnie skonfiskowa
ne. Koła eksporterów i żeglarzy w Dairen 
są niezwykle oburzone z powodu bezpra
wia Anglików, którzy w p ważnym sto
pniu szkrdza żywotnym Interesi i  poszko
dowanych firm. Obłożone konfiskatą ła
dunki ttowarów stanowiły własność t. zw. 
ekspozytur Mitsui i Mitsubischi.

Tokjo domocA wydanie 
aresztowanych Nt smców.

Tokjo, 24. stycznia. — Minister spraw sa- 
granicznych Arita poinformował rzad ja 
poński O treści japońskiej noty protestacyj
nej wystosowanej do Anglii w sprawi zaj- 
śoia-na „Awowm W  tej nonip dom-.- _ę
g* się rząd japoński wydania zaaresztowa
nych na pokładzie okrętu ..Asama Maru'* 21 
pasażerów — Niemców. J ak inforimiją. rzad 
poparł w całej rozciągłości pociągnięcia m i
nisterstwa spraw zagranicznych.

Jak słynhać, dlasze postępowanie Japo
nji w  związku ze sprawa „Asama Maru, 
uzależnione jest ,vyłącznie, od odpowiedzi 
brytyjsk iej na notę Japonji. Niezależnie od 
swyi l> dalszych K-oków, kładzie rzad ia- 
pońskl szczególną w- gę na wydanię 21 
Niemców zatrzymanych przez Anglików.

Przed ustąpieniem szefa sztabu 
generalnego armjl irlanazklej.

Amsterdam, 24 stycznia. Według urzędo
wych doniesień z Dublina, długoię^n szef 
sztabu generalnego armji Irlandzki*?! ma 
ustąpić z końcem bież. mies., a u* 
lego obejmie dotychczasowy zastępca ge* 
nera).ty kwatermistrz. ,

Powyższe zmiany pei-sonałne pozostają 
w związku z napadem na zakłady prochu 
w oarkn „Phoeniś" idkonanym w dniu 
24 gr uduia, podczas k tó rego , ępubliv.ani« 
zabrali wielką ilość amunicji.

n —

Pożar zniszczył włoski parowiec.
Rzym, 24 stycznia. Parow iec włoski 

„Orazio", który znajdował się w  drodze 
powrotnej z Południowej Am eryki do 
Genui, padł w  pobliżu Barcelony ofiarą 
olbrzymiego pożaru. W edług doniesień 
towarzystwa okrętowego, parowiec ten, 
którego pojemność wynosiła 11.600 tonn, 
naliży uważać za stracony. 109 osób za
łogi | pasażerów zginęło.

aby uniemożliwić Im powrót no kraju oj
czystego. Młodszych zmusza się do wstępo
wania do t. zw legionu ezecbo-słowackiego, 
zaś osoby starsze lokuje sie w przymuso
wych obozach pracy, gdzie pozostają pod 
ścisłym dozorem wojskowym.

W  związku z tern pismo podkreśla, żo 
sposób obchodzenia rlę przez władze fran
cuskie ze Słowakamr przekreśla wszystko, 
co wchodzi pod miano nrawa Międzynaro
dowego, a co szczególnie we Francji nazy
wają wolnością I swobodą,

Zdemaskowanie fałszywych pogłosek
angielskiei agenci* prasowej.

Przedstawiciel „Nowego Kurjera Warszawskiego” u rzekomo zmarłego
uczonego warszawskiego.

Zaostrzeni się sytuacji po incydencie
n a  „ A s a m a  N a ir w  *.

Ponowna prowokacja angielska nie będzie ścierpiana.

Prześladowanie Słowaków we Francji.
Co mówi o tych faktach robotnik słowacki?
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radcy związkowego Motta 
5-Srotueflojrezyflenta Szwajcarii

I ‘ nu, 24 * tycznia. W e wtorek przed’ 
połoduiem zmarł w Bernie nń udar serca 
I ■zewodn?cw:Lf>Y zw itk ow ego  departamen 
tu polityczne^'’ , radca zwią; kowy dr. Jozef 
M o sza .

p.r Motta piastował od roku 1911 staro- 
• ®r-o członka rząd a szwajcarskiego, oetat- 

ni° Jaś kierował departamentem finauso- 
^ p U id lc w y iu , Od roka 1920 przewodni
czył Motta di partam.-ntowi polityieznemu. 
jP .ciągu swej długoletniej pracy publicz- 

r»7oierany był pięciokrotnie na wyso
c e  -stanowi-ko prezydenta '(.wiązkowego 
w  o z ^ a j c a r j i .

zgonie sen. Boroba.
Co Msz® „Washington Times Herald".

Wuszynglon, 24 stycznia—  W  związ- 
Kut * odbytym wczoraj pogrzebem se- 
Jtotora Bofaha „Washlnuton Times 
*terald“ omawia działalność zmarłego 
senatora draz jego współpracę to dzle- 
asmię polityki zagranicznej z Roose- 
veitem i dawnym prezydentem Sta
nów Wilsonem.

to zajmuje się m. in. rozwa- 
Zierin”11 co stałoby się, gdyby Stany 
nlo u. -!Z0Łe P|fi wzięły udziału w woj- 
r>i=»j,ta.T°W6j. „Odnosimy wrażenie — 

ze. dziennik — ie nietylko dla Hat 
j l *  łąkze i dla całej Europy byłoby 
w j °dyby Stano Zjednoczone pozo- 
«at.v wówczas zdała od wojny Gdy- 
l,|>omy w roka 1917 nie oświadczyli się 
Po strorii aliantów, wówczas ci osta- 
tn? byliby zmuszeni w leeie 1917 r. do 
zawarcia kompromisowego pokoju, 
•tkmioważ jednak przyłączyliśmy lie 
jProich, 'Wiec próbowali diii dalej wal- 
W  • ? kyJiby wojną przegrali, gdy- 
oy Wojska amerykańskie nie przyby
ły w tak wielkiej liczbie. Być może, że 
•Niemcy przy tego rodzaju „pokoju bez 
zwycięzcy zyskaliby nieco terenu, ale 
niewątpliwie^ oddaliby go. aby tytko 
oryskaó swoje kołonje.

Wówcras jednak my użyczyliśmy 
pomocy wojskowej. Alianci wygrali 
wojnę { okazali się w istocie rzeczy 
ety mi zwycięzcami. Angl.it zajęła uie- 
mieckic kolonje i niemiecką flot* a 

ŁPcia zdobyła nietylko francuską 
nzęsć .Alzacji i Lotaryngii, ale także 
ł»rtw?n niemiecki. Nałożono nie-
wni ty wypłacenia odszkodowania 
0g j e7\ne‘ które wywołały nędzę i pr*y- 

nv, i ę do wybuchu obecnej wojny. 
h » «  '^ }e podnoszą się tutaj głosy 
?_ lwbo izolowaniu Aine/yki od 
cnao^ ępropejskich. Glosy te stają sie 
TOŁ., ^ •  "iiejsze. Dowodzą one, że Ame- 
w.h»:„nTi>by . głupią i podłą, gdyby 
r.iim- -ni8, 819 Przed pożyczeniem pie- 

Tero rodzaju głosy do- 
«F2s !t?a- 7 nas do udziału w poprzed
z a  /1r i0, Jeżeli f teraz pomożemy 
" j ° Cnrsjwom zachodnim, wówczas mu~ 

idtL Mc-yć z tern, że powtórzy się 
k/Mi *2 ^rtatnich lat dwudziestu. Po- 
z?**, który zostanie zawarty w takich 
loiT? i8; będzie równie okrutnym, 
?a«traktat wersalski. 'Nastąpię po nim 
,„V “c2a. * niewypowiedziane cierpienia 
woiny“ & Po êm musi dojść do nowej

Zasługujące na uwagą wywody dzień- 
W i l ^ T ^ k i e g o  ni® biorą jednak 
móó'ej- 0fviS!.noś'ei v»od uwagą, a mia- 

tej, że nowe Niemcy Adolfa Hi- 
j," f  w gay nie przyjmą traktatu w ro- 
uzajn paktu wersalskiego.

Zatonęły u wybrzeża śmierci...
^na<^^aB8t̂ ?«,!^ 24‘ rtfy‘'znia. — Musiano u- 
ritla", poiem^nJ  .norw r*kl parowiec „Mau-
skich o s r e t ń w . 1570 tn«- Jeden z angiel-
t S n k o w £ S e ż ^ > » ch *PaIa*» rai
Znaidnwałv «?* * a te*?° “trątu. W której znajdowały ails t„upy dwńch marynarzy>

*  *  *

1598*  torf^zL re^aSSl^ ..Pluto", pojemności 
i  br> t y s k  h ia ™  w ieZ^B ^ta^a  Ha1*1 o6
ści 1523 ton / B eiestrowauy w Lońdyni. na
jechały we wtorek na miną u wybrzeżapół- 
uocno-zachodniego poczym zauoą ł j . ' 

o trat w ludziach me Zanotowano Załoga 
eLr|°b-Ca "P1Vt0“ w ludzi i młoga an-
fndli / w  ”®al,tanaf ,iV: w sile 27
W a.Iy dotrzeć do wiołM . ^hackiej 
-a^wybrzezu w  swych łodziach ratunko-

„Zaproszenie do udziału w katastrofie'*
„Washlngton-Post“  o apelu Churchilla do państw neutralnych.

Waszyngton, 24 stycznia. — Apel Churchilla pod adresem państw neutralnych 
w sprawie wojskowej pomocy ua r.zmtz A ng lj i wywarł w Waszyngtonie wrażet.l„ Jak 
<iajgor&. e

Zbliżony do departamentu s t a n  dzien
nik „Wa»bington-Po®t“ w zwr^ko z tem 
pisze, że oświadczenie nhumhilla bynaj
mniej nie przyczyniło sią do dodania otu
chy państwom neutralnym^ Nakłania on le 
państwa flo udziału w wojnie, której sią 
obawiają i o której nic -dedbreó nie chcą, 
wychodząc z założenia, żą oznacza to pe
wnego rodzaju „zaproszenie do udziału ? 
katastrofite“, Z projektu Churchilla wyni
kałoby, że jeśli uda sią nakłonić, wzglądnie

zmusić _ państwa neutralne do pomocy 
zbrojnej, to w zasadzie mocarstwa zacho
dnie nie mają nic do stracenia, a przeci
wnie mogą wide zyskać. Żądanie Chur
chilla jest o tyle niemożliwe do spełniemu, 
że zdarzenia przeszłości są już znane, na
tomiast nieznana jest przyszłość za wyjąt
kiem jednego, iż w wypadku udziału w  
wojnie państwa neutralne narazić sią mogą 
na liczne niedogodności i  przykrości, kióre 
znosić muszą jnoc-rstwa zachodnie,

Nie, panowie spekulanci,
Ne moich pieniądzach nie zarobicie!

Lodowaty orkan we Florencji.
Fala mrozu ogai nęla nawet Rivierę.

Wedjofan, 24 stycznia. — W  Trieście, jak 
również w całej pobliskiej oj oiicy paaa 
w dalszym ■ iągu śnieg, ł e wzgieau na zim 
ne zamknięte szkoły w  Trieśre aż do oq- 
wołanla. Przy ponownym spadku tempera
tury do —18,6 st. śnieg spadł także w Vo- 

ghera. Wielkib opady śnieżne spowodowa
ły noważne opóźnienia pociągów na kolei
nach dojazdowych we Florencji, gdzie lo> 
aowaty orkan dał ilg szczególnie we znaki.

Wszystkie jeziora górskie prowincji 
Trientino całkowibc zamarzły. Z miejeco 
wości Pwdasoo donoszą, że mróz doszedł 
do 20 st. W  Medjolanle mróz spowodował 
zgon trzech osób. Pod Goars widziano trzy 
wilki.

W Genui temperatura spadła do 5 ot. po
niżej zeta. Podobnego ^tanu temperatury 
nie obserwowano na Ttmerae od niejm- 
miątnyeh czasów.

Hiszpania w  okowach mrozu.
Wiole mio;jcowoscl odciętych 

od świata.

Madryt, 24 stycznia. •— W  całej Hiszpa- 
nji utrzymuje sią w  dalszym ciągu bar
dzo niska temperatura. Podczas gdy *’ 
Madrycie w  poniedziałek zanotowano 5 
st. zimna, to w  Av ila  mróz loszedł do 20 
stopni. W  całej Hiszpnnji środkowej 
wstrzymam, wszelką komunikację auto
busową na Ifnjach dalekobieżnych, jak  
również ruch samochodów cięzarowycn, 
ponieważ szasy są zalodzone, a na tere
nach górskich zupełnie zasypane śnie
giem,

Wszyscy mężczyźni^ mieszkający w  
miejscowościach górskieh, zostali we
zwani do uporządkowania dróg i przełę
czy, ponieważ grozi odcięcie możliwości 
dowozu środków żywności.

Prowincja Segovia cierpi skutkiem 
straszliwej plagi wilków, które, wypę
dzone z lasów przez głód, docierają do 
mieszkali ludzkich. Po raz pierwszy od 
siedmiu la ł zobaczono śnieg na ulicach 
Sewilli, Wiele miejscowości w Hiszpanji 
Środkowej jesf od trzech dni zupełnie od
ciętych od świata, W  porcie Bilbao mu
siano zaprzestaó wszelk oh przeładunków 
z powo«tu straszliwych burz śnieżnych, ą 
wiele okrętów musiało poszukać schro
nienia w  porcie przed niepogodą.

W  jeanym ze szpitali v Salamance 
wybuchł Jinrzym! nożar, ktorj. zniszczył 
trzy pawilony s^oitalne. Ponieważ skut
kiem pożaru zostało zniszczonych wiele 
przewodów,, przeto nk zdołano ugasić

pożaru, gdyż nie dało się doprowadzić 
wody w  odpowiedniej ilości.

Narciarze na ulicach Madrytu.
sadryt, 2t stycznia. W  Madrycie nedal 

utrzymują sią silną miozy. Ulice madrj ę- 
kie są miejscami pokryte iodj»m. Komnat 
kaeja samochodu pfł naj etyka na poważne 
trudności. W  wielu .‘zęśeiach miasta pra
cują roboandcy zaopatrzeni w dżagany 
przy usuwaniu warstwy lodu. Dzieci jeż
dżą na zaimprowizowanych saneczkach -  
zaś na ulicach Madrytu, pojawili eię nar 
clarze, ca etanowi dla stosunków miejsco
wych rzadki widok.

Nieustanna śnieżyca panuje 
w Szwecji.

Sztokholm, 24. stycznia, — W  południowej 
części Szwecji trwają nadal zawieruchy 
śnieżne, przyczem opady śnieżne przybrały 
rozmiary zatrważające. Mieszkańcy Kal- 
maru i Ystad oraz wyspy Oeland douoszą, 
ze w tych miejscowością! h wynosi warstwa 
śniegu 3—4 metry, rozciągająca się na zna
cznej przestrzeni. Sze-eg samochodów i 
autobuLÓw ugrzązł w zahoach śnieżnych. 
Z miejscowości Schónen nadeszła wiado
mość, że zaspy śnieżne, jakie si«> potworzy- 
iy fM.wyższi od d,mów. Wiele wsi odoię- 
tych jest całkowicie od świata. Trzy linje 
kolejowe w okolicy Ystad są nieczynne z 
powodu zasp śnieżnych. Olbrzymie masy 
.niegu zalegające autostradę biegnącą 
wzdłuz morza i łączącą K a 'nar z Karlskęó- 
ąą całkowicie nniemożliwiły; komunikację.

Wielij szkół w południowej części Szwe
cji jest nieczynnych. Śnieżyca i sztorm w  
wysokim stopniu utrudniają żeglugę mor
ską.

Ograniczona dostawa prędu 
w Norwe#ji.

Oslo, 24 stycznia. Utrzymujące się od dłuż 
srero czasu mrozy spowodowały poważne 
trudności w dostawie energji w najhardziej 
zeliKtryfikowanym kraju na lwięcia, w Nor- 
wegji Zapory wodne niemal całkowicie za
marzły, a turbogeneratory elektryczne znaj
duj!: się DJd wodą. Dostawę prądu do więk
szych zakładów przemysłowych musiano o* 
graniczyć tak. że dla otrzymania Ich w rn- 
cbn, zaczęto się poiługiwsć węglem. W  wy 
padku utrzymania się niskiej temperatury 
stanie się koniecznością wprowadzenie racjo- 
nowan‘a prądu również dis ludności.

Brak węgla w Belgradzie,
Belgrad, 24 stycznia. — Mieszk-ńcy Bel

gradu cierpią dotkliwie z powodu braku 
węgla, który doszedł do takich rozmiarów,

vi nie można było zaopatrzyć, wystarcza
jąco eupilali. W  »alaeh operat./jnycn tem
peratura wynosi zaledwie 14 stopm.

Wiosenna pogoda na granicy
ju g o s ło w ia ń s k o -g r e c k ie j ,

A  w  Bośni <i»>tarzło czterech pasłe-zy.
Belgrad. 24 stycaaia. — W  zaCh#il«tT*J 

Bośni stwierdzono zgon czterech pasterzy, 
którzy ponieśli śmierć skutkiem zaskoczą 
ula p rm  r .  rzę śnieżną. Z innych ezęsei 
Jugosławji donoszą o daiszayeł pięciu o- 
fiaraeh śmiertelnych zimna.

Natomiast na granicy jugosłowiansko- 
greckie] panuje wiosenna pogoda,

Straszliwe żniwo śmierci lodowej
w Ameryce.

Nowy Jork. 24 stycznia. Według donie
sień „Asis.ria.ed P res ' klęska b.raszn- 
wyeh mrozów, która nawiedziła ostalmo 
Amerykę, pociągnęła za sobą w n  sta
nach związkowych dotychczas 257 sm»®i 
telnych ofiar. W  kilku południowych st* - 
.lach mnsiano zamknąć szkoły, poniew.”? 
budynki tego rodzaju nie posiadają w

Srch okolicach w gólB żadnych urządzeń 
o ogrzewania sal.

Nft Ironclc fldsKlm 
sfesDiikowo spohojpie.
Nie zanotowano poważniejszych starć,
Moskwa, 24 stycznia. — Rosyjski komu

nikat wojskowy z dnia 22 stycznia donosi 
z Leningradu- że na wszystkich odcinkach 
froitu dochodziło de potyczek między od
działami wywiadowczymi Na wielu 'dcin- 
kaeh ogień artyleryjski był bardzo ożywio
ny. Rosyjska floto powietrzna kontynuo
wała swoją działalność wywiadowczą.

*  . *  *

Fiński komunikat wojskowy z dnia _22 
stycznia donosi, że aa półwyspie Kerelskim 
zanotowano obustroinny ogieu zaporowy 
artylerii. Atak wojsk rosyjskich na pozy
cje fińskie p»d Taipale miai zostać odpar
ty, Z  frontu na północny wschód cJ jeziora 
Ładoga pod miejscowościami Kitelae i Ilo- 
mantsi miały miejsce pomyślna utarczki 
Finów, które zakończyły się zdobyciem ob
fitego maieijałv. wojennego. W  rejonie 
Maumalag Bosjanie zaatakowali fińskie 
pozycje pod Kołloaneoki. Na innych odcin
kach frontu było stosunkowo rpokojrie. 
Podczas gdy na froncie morskim nie do
szło do poważniejszych wydarzeń, to uz.a 
lal n ość rosyjskiej floty powietrznej była 
w dniu 21 stycznia szczególnie oży*ri.mą. 
Ataki powictrzue uyly kierd-ę^ane na Oulu 
(Uleshorg), gdzie, według dotychczaso
wych wż^domo-ci, bomby spowodowały wy
buch poża ru.

/ _ _ p _ _  "

Rosyjska komisja 
dla spraw przesiedlenia w Radomiu.
Radom, 24 stycznia. Już od szeregu dni 

bawi w Radomiu stosownie do zawartego 
między rządem niemieckim a rosyjskim 
układem — rosyjska komisja dla spraw 
irzesiodlenia pod kierownictwem komisa
rza Pawłowa. Przedwczoraj popołudniu 
oowitał w swoich apartamentach rosyj
ską delegację imieniem Generalnego Gu
bernatora °zt>f dystrYKtu, Guberr; to- di. 
Laseh w otoczeniu kilku kierowników 
oddziału oraz w obecności przewodniczą
cego centralnej rosyjskiej komisji Trou- 
jokrego.

* . m 0 — .

E bigfjski okręt przetrzymywany 
wbrew wszelkim prawom przez 

2 I pół miesiąca.
Brjksbla, 24 stycznia. — W  dniu 5 sty  

iJUia przybył do Antwerpji belgijski tran
sportowiec „Katanga", który od dnia 21 
pazdriai nika 1919 był przetrzymywany 
Przez władze francuskiej blokady w Le 
Havre,

Z  raportu kapitana okrętu wynika, ż< 
władze francuskie wydały swe zarządzenia 
i uwagi na wielki ładunek mieJzi, który 
znajdował się na pokładzie akrętu. Dopie
ro w dniu 20 grnduia 1939 rząd francuski 
zdecydował aię zakupić część ładunku mie- 
noi i po wyiadowaun wchodzącycf’ poe: 
uwagę zapasów miedzi, udzielił w dniu 5 
styczna zezwolenia na dalszą podróż.

Zatrzymanie na przeoląg dwóch i pół 
mleeląca okrętu panetwa neutrali.ego eta 
nowi 1 *uwrd francuskich .fladz lokady j  
Jest wyinPiynyin przykładem dla wszyst
kich narodów bezwzględnego I szyderczego 
pogwałcenia wszelkich praw neutralnej 
żeglugi i Interesów handlowych. P iętrzy  • 
uiywanlr okrętu belgijskiego bez żadnego 
uzasadnienia prawnego, mające oa celu 
przymusową sprzedaż części ładunku 
mwlzi, nie może być inacecj nazwane, jak  
tylko zwyczajnem korsarslwem.

Kapitaliści angielscy bez maski.
Belgrad, 24 stycznia. — Jak donosi „Yre* 

mę“. rokowania w sprawie przejęcia na 
własność państwa radjostacji belgradz
kiej nie zostały dotychczas ukończone, bo
wiem angielscy akcjonariusze żądają ty* 
tułem odszkodowania sumy tak nlezwyklr 
wy.isklej te państwa nlo jest w mpźnośbt 
ji j uregulować, , _
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Włochy wprowadzają standartowe obrania.
Jednolite materjały dla mężczyzn i kobiet.

Rzym, w styczniu.
P  ’7©d niedawnym czasem obradował w 

Mediolanie t. zw. doradczy komitet izfoy 
Łorporacyine.i, który postanowił wprowa
dzić jednolite ubrania dla kobiet i męż
czyzn, Decyzja ta urno ty wowana jest ko
niecznością gi untownego kontrolowania 
-cen. Kom itet 'Stanął m  stanowisku, ze do
tychczasowa różnolitość uniemożliwia 
kontrole oraz oświadczył sią za natych' 
miastowem wprowadzeniem fabrykacji 
masowej jednolitych materjałów.
• Równocześnie ustalono następująca listą 
towarów podlegających standaryzacji: — 
buciki miejskie dla mężczyzn i kobiet, ta
nie buciki zwyczajne, jednolity materjał 
na ubrania mąslkie i kobiece, fabrykowa
ny z wełny z domieszka innego surowca, 
materjał bawełniany z domieszką innego 
surowca do fabrykacji bielizny pościelo
wej i stołowej, materjał jednolity do sizy- 
eia bielizny oisobist°j. Pozatem zostanie 
opracowany wzór Jednolitego, gotowego 
ubrania dla mążczyzin, jak również wzór 
odpowiedniej koszuli. Z materjałów dzia
nych dopuszczone bądą do sprzedaży try
koty meskie i damskie, fabrykowane z ba
wełny z domieszką innego surowca, jak 
również jednolity typ skarpetek mąskicb, 
bawełnianych oraz damskie pończochy ze 
sztucznego jedwabiu.

fąhrykarja towarów podlegać będzie 
ministerstwu korporacyj, wszyscy prze i- 
s ie b io ry  bądą aobowiązani do posiadania, 
na składzie pewnej ustalonej ilości arty- 
Ikułow. A by przyspieszyć wprowadzenie

nowych jednolitych materiałów wezwai o 
Przedstawicieli poszczególnych fabryk do 
oświadczenia sie w sprawie planowej or
ganizacji fabrykacji z podaniem koniecz
nych surowców oraz odpowiedniej kalku
lacji. Pozatem nałożono na fabryki obo
wiązek przyspieszenia prar przygutowaw- 
czych, aby mużliwie jak iiajp,ędzej przed* 

matarjc-sfawić wzory zapowiedzianych 
łów ubrań.

Każdy materjał musi być zaopatrzony 
w kartlke z podaniem ceny, przyczem kart
ka ta mus pozostać przy materiale w cza 
sie całej drogi miądzy fabryką a sklepem 
detailicznym. Celem spopularyzowania no
wych wzorów zostanie przeprowadzona 
olbrzymia propaganda wśród ludności.

Metody te, aczkolwiek spotkają sie one 
z zastrzeżeniami tych, którzy pnzyzwycza 
iii sią do indywidualnego traktowania 
sprawy strojów, były jednak koneczne z 
Uwagi na wzrost drożyzny materiałów u- 
braniowych i bieiiźnianych we Włoszech. 
Przei wprowadzenie u ■pędowych, jednoli
tych wzorów władze spodziewają się zna
cznego obniżenia cen, przy równoczesnem 
odpi wiedniem zaopatrzeniu rynku w ma
teriały.

Polityka gospodarcza Włoch poszła we 
właściwym kierunku, uwzględniła bowiem 
prredewszystkiem potrzeby niezamożnej 
ludności, której zależało na możliwości ła
twego zaopatrywania sią w tanie, ale w y
sokiej wartości, towary pierwszej po
trzeby.

Pr fed wygaśnięciem układu 
handlowegb 

jajrońsko-amerykartskieyo9
Waszyngton, 24 stycznia. — Dziennika 

waszyngtońskie zajmują sią żywo sprawą 
układu handlowego miądzy Japo a ją  a 
Stanami Zjednoczonymi, którego termin 
ważności wygasa w piątek. .— Wszystkie 
dzienniki są zdania, żo ±z,ąd nic uczyni ża
dnego gestu, aby wyjść na spotkanie Ja- 
ponji. „Washington Star“ sądzi, że stwo
rzenie nowego cblńskiegu rządu central
nego pod przewodnictwem WangtsziiiigwCi 
wniesie "do powyższego problemu no_wy 
czynnik niepewności, a mianowicie: jrT-
Ameryka ma w przyszłości odnosić sią do 
A z ji Wschodniej. Mimo wszystko nie w y
daje sią potrzeba stawiania sprawy na o- 
strzzu miecza.

Przyjęcie w  Moskwie z  racji otwarcia 
komunikacji lotniczej B e r lM o s k w a .

Moskwa, 2.t stycznia. — Onegdaj w związ
ku z otwarciem lotniczej komunikacji pasa
żerskiej na lin j: Berlin — Moskwa, wydał 
szef zarządu centralnego lotnictwa cyw il
nego -  Mołotow przyjącie, w którem wziąli 
udział członkowie ambasady niemieckiej w 
Moskwie z ambasadorem von der Schulen- 
burgiem na czele, pełnomocnik nadzwyczaj
ny dla spraw gospodarczych Ritte" : załoga 
samolotu komunikacyjnego, jak również 
najwyżsi arządnicy komisariatu spraw za
granicznych, komisarjatu dla handlu za
granicznego, jak i  zarządu lotnictwa cyw il
nego.

_

Kierownicy partii faszystowskiej 
na pokazie filmu z Wału Zachodniego.

Rzym, 24 stycznia. — Ambasador niemie
cki v. Mackensen w towarzystwie małżon
ki zaprosił onegdaj do najpiąki ejszego , 1- 
noteatru rzymskiego szereg wybitnych oso
bistość1 politycznych i partii faszystow
skiej na ojbejrzei ie filmu,_ którego treścią 
jest W ał Zaehodrr. oraz nieKtóre fragnlen- 
t> z działań arm ji Ademieckiej. Na sali zja
wił się sze.eg osobistości z ramienia władz 
rządowych, partyjnych I arrwjl, a m. in. 
przybyło 8 ministrów, 6 podsekretarzy sta- 
nu z marsz I  raziani, naczelnym dowń-*- 
armji “ buskiej na czele. Ponadto przyfiyli 
zapri szeni przedstawiciele prasy. Ówiats po- 
litycineyn, kół parlamentarnych z prezy- 
di ..tom >nazu i dyrektorami wydaw-ip*w  
rzymskich na czele. Oczekiwany z żywem 
zainteresowaniem ten film , który unaocznił 
niezwykle interesujące urządzenia wnętrz 
W ału Zachodniego i pełne napięcia mo
menty z terćnu boju, wywarł na obecnych 
wre żenie niezwykle silne.

G R U Ź L IC A  P Ł U C
ziaflegmienie, nawet zastarzałą aetmą, katary żołąd
ka. kamienie żółciowe, żółtaczką, ąhorony ak 1 wą  
troby wyleczą —  specyfik zagraniczny. Piaim SaJya. 
tor leczy pod gVs/aneją za wwrotem pieniędzy- • -r  
Przjrjąćia chorych od 9— 12 i)— 6 w niedzielę 6 '.V J
Ostrzegam przed poć-robitehiem nieprawnein. Praw- 

.dziwy,. Piiiuiz.Salvatar, specyfik -lafla n icm ay, uznamy 
pizez stłynn ych lek rz.y jaka środek niezawodny 
i gwarantowany. Oe . .e. am, de tylko. Pinuz.Sa.lva 
tor b j ł  wyrabiamy od 1925 r. Poronin— Zakopane ,-r  
katowiee - Jborzói.. Obecnie , przemiestone nihrra 
torjiiiin: Kraków: ul D ługa 49 m. 1. 267?

S Y M P A T Y C Z N A
młodą gospody
nie ha prowincje 
poszukuje. Oferty 
fi < i n iee K~akow- 
ski, K rakó* „Nr  
260(>“ 2600

M Ł O D A
biuralistka po
szukiwana 
zaraz. Juljnsza 
“Lea 78, m. 10, —  
2— 5. 2621

. P O T R Z E B N Y
praktykant fry 
zjerski. Kraków, 
Tonolowa 35. —  

2624

PO R Z E B N A
uczciwa. noleco- 
lxa dziewczyna do 
Wszystkiego. T o- 
niee Krak., K ra 
ków „Nr. 2662‘ .

2662

IN Ż Y N IE R A
jr- chanika, wzglą 
dnie technika ua 
kierownicze sta
nowisko w fabry
ce latarń, lata, 
rek elektr. i in
nych. znającego 
sie na produkcji 
podobnych arty 
klifów, z< znajo
mością niemiec
kiego —  poszu
kuje natychmiast 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra 
ków- „Nr. 2657“ .

2657

m a g a z y n i e r a
branży żelaznej 
Oldichy, gwoź
dzie), aryjczyka. 
z ; praktyką, po
szukuje- ‘Goniec 
Krak., Kraków, 
„Nr. 2656“ . 265*

UCTPfc
maks. lat 16, 
aryjczyk włada
jm y jeżykiem nie
mieckim i pol
skim, z Po; nań- 
skiego, zostanie 
przyjęty do prak
tyk, buuowoj we 
fabryce w Krako
wie. ; Zgłoszenia: 
Goniec K rasow 
ski, Kraków, „N r  
2618“. 2618

K U C H A R Z ,
pierwszorzędna 

siła, znający le- 
gommy i cukier- 
nictwo, zostanie 
zaraź ] rzyjety io 
Oficerskiego Ka
syna, ul. Zybli- 
kiewiczi 1, K ra
ków. 2476

C H Ł O P I E t
inteligentny, wy
żej. lat 18, ma
jący zamiłowa
nie do cukierni 
etwa —  znajdzie 
prace w poważ
nej "abryce wy
robów spoża w- 
czych. Zgłoszenia 
(ewentualni0 ro
dziców) z życic 
rysem pou adre
sem: Markowska. 
Jarosław, Diet- 
ziusa 5. 45K

S A M O T N Y
starszy człowiek, 
nadający sie na 
dozt -Ce ze zna
jomością .ogrodni- 
r.twą — jnajdzie 
prace na prowin- 
eji. Zgłoszenia: 
Cfoniso Krakow
ski. Kraków „Nr  
46« 461.

O B E J M IE
prace w  skiepie 
solidnj wdowa, 
zajmie sie do
mem, sklepem, — 
gospodarstwem u 
sytuowanej, lep
szej osoby. W a 
runki b. skrom 
ne. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski. Kraków, —  
„N r 2378“ . 2378

K U C H A R K A
dobrze go ojąca, 
Szuka pracy. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków — „Nr. 
2628“ . 2628

G O S P O D Y N I
uczciwa, dosko
nale gotuje. Szy
je. poszukuje ęo 
i aay. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski; Kraków „Nr  
°64P“Y 2640

IN T E L IG E N T N A
panienka poszu
kuje posady do
kawiarni do ob
sługi gości, ob 
zuajomiona w In
teresie. Łaskawe 
zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków, —  „Nr. 
2622“ . 2622

M Ł O D A
uczciwa kraw- 
czyni, panna ko
chające dzieci —  
poszukuje pracy 
jako wychowaw  
czyni w  ary j
skiej rodzinie. 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków, —  „Nr. 
2620“ . 2620

P O S A D Ę
T E R A ,B I1 -H A L T

kasjera, magazy 
niera przyjmie 
rutynowany kn 
piec noznoński, 
v. ysiedlony, su
mienny pracow
nik, jązyk pol
ski, niemiecki — 
perfekt. Oferty: 
Goniec Krakow
ski, Kraków ;,Nr 
2615“. 2615

P O S Z U K U JĘ
posad> bufeto
wej, kelnerki — 
lub ekspedientki, 
mówią perfekt 
po niemiecku. —  
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków, —  Nr. 
2614“. 2614

R O L N IC Y !
Obejmą st.mou [- 
sko rachmistrz i 
rolnego, ' zarazem 
przygotują sy
nów, córki do e- 
gzaminu ze stu
diów handlowych 
Wymagania u- 
miarkowane. —  
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kranów, —  „Nr. 
2606“ . 26

D O C H O D Z Ą C Ą
szuka pracy, gi>-

‘ iiel-tuje samodżj 
nie. Wiadomość: 
f lewska 21,J m. 
13 parter K ra
ków. 2660

L E K A R Z  '
dentysta poszu
kuje pracy , — 
współpracy — da 
firmą. M iejsc' 
wośi obojętna. 
Goniec Krakow
ski. Kraków, ..Nr 
zt>68“. 21

K u p n o

K U P U J Ę
wszelkie znaczki 
pocztowe: Filate- 
lia, Kraków, D łu
ga 14. 2279

K U P IĘ
koej na konie —  
sukno na ubra
nie i pled. —- 
Zg,ciszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków —  „Nr. 
2676“ . 2d76

K U P IĘ
szafą, 2 łóżka, —  
stół, 6 stołku w, -  
otomaną lub tap
czan dąbowe. —  
Oie -ty Goniec 
Krakowski, K ra 
ków „N r 2612“ .

2612

N O S ZO N A
oąska garderobą 

kupują, płacą do- 
brz°. —  Gazowa 
11/14. 2307

K l)t> U JĘ
noszoną garde- 
roDe płacą naj
wyższe ceny. —  
Kraków, Staro
wiślna 74, Sklep. 
Przychodzą do do
mu. 890

P IA N IN O
kupią, zdatne do 
nauki. Mikołaj- 
‘ a 6. 1/4. 2150

M A S Z Y N Y
do szycia bąben- 
kowe, używane, 
i upujemy. Pła
cimy najwyższe 
ceny. Krischer, 
Krekó" Zwie
rzyniecka 6. 13077

G O T 6 W K A
płaci za złote 
wyroby, aparaty 
fotograficzne —  
polskie znaczki
pocztowe lepsze:

■ dfcBiuro handlowe. 
Aleja Słowackie
go 18, I p. 2374

K U P IĘ
biżuterją, zega- 
re1’ , pierścionek, 
branzoletą —  do- 
bTze zapłacą: Za
menhofa 9. mie
szkanie 2 a, go
dzina 3— 6. 2305

N A K R Y C IE
stołowe plater —  
noże. widelce, —  
półmiski i inne 
rzeczy kupią. Ka
syno Oficerskie, 
Kraków, ul. Zy- 
Olikiewicza, 1 —
Gałek. 2482

K U P IĘ
maszyną do pi
sania —  nżywaną 
portable. Zgło 
szenia —  miądzy 
14— 15, Karmeli
cka 45, Staro
wieyska. 252]

K U P IĘ
sypisdnią, jadal
nią mało uźywa- 
t .. Zgłoszenia: 
Goniec Kraków  
ski Kraków „N r  
2002 ‘ 2602

D O M E K ,
parcelą natych
miast kupią. —  
Kraków, Wielo  
pole 10, Wyrwie-/..

2599

i  T O K A R N I E
7. śrubą pociągo
wą — wycokosc 
kłów 150, długość 
toczenia 1.500—  
i.000. 4 wlertark 
z silnikiem 220 
Volt. do ś t . ca 
23 mm. słupowe 
lub stołow i — 
poszukuje Tech
nomobHia, Basz
towa 18. telefon 
168-61. 2625

Z N A C Z K Ó W
polskich, gdań 
skich, austriac
kich zbiór kupią. 
Majchrzak, Ra- 
dziwiłowska 19‘7.

2179

D E N T Y S T Y
C Z N Y

gabinet w  bar
dzo dobrym sta
nie kupią zaraz, 
zapłacą dobrze. 
Oferty do Gońca 
Krakowskiego —  
Kraków, — „Nr. 
2667“ . 2667

D O K
z gruntem w 
Krakowie, nadto 
młyn wodny kn 
pią. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski; Kraków, — 
„N r 2637“ . 2637

Z N A C Z K I
P O C Z TO W E

kupują pojedyn
cze oraz zbiory, 
również zamie
niam. „Rekord", 
Karmelicka 35, 
miądzy 3— 4 pop.

2094

F O R T E P IA N  —
pianino. pierś
cionek, zegarek 
kupią. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski, Kraków. — 
„Nr. 2639“ . 2639

U W a G A !
Do PT. Kupuje 
katolik kartki 
zastawnicze, bi
żuterią, branso
letką, łańcuszek, 
płaci najwyższe 
ceny. —  Kraków  
Szpitalna 18, I  P, 
m. 2. 23*7

K u p rt j
do jadłodajni: 1) 
nżywany komple
tny serwis na 
18— 24 osób, -2) 
10— 12 stolików z 
krzesłami (ew. z 
ceratkami. 3) na 
czynie kuchenne, 
4) piecyk żelazny 
z rurą. Wiado  
tnośó: D ługa 29. 
n dozorcy. 2626

P A R K IE T Ó W
18 m2, nawet u- 
żywanych, kupią. 
Mazowiecka 62, 
mieszkanie 9.

2610
DOM

z ogrodem, wpła
ta 20.000, kupią. 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków, —  „Nr 
2516"; 2516

T O K A R K Ę
i wiertarką, sil
ne maszyny ku
pimy. Warsztaty 
Kraków - Zabło- 
cie 9a. 2645 T E C H N IC Z N E

książki, przybo- 
ry, instrumenty 
kupują, przycho
dzą do domu. -  
Zgłoszenia: Go= 
niec Krakowski, 
Kraków, —  „Nr  
2518“ . 25'8

K I. F U J  Ę
złote pierścionki, 
zegarki, branzo- 
letki, płacą dobi* 
ceny. Kanonicza 
3y m. 3. 'godz. 
4 -fi. .2629

F U T R O
sportowe dobre, 
zegarek .mąsk.i. —  
mai-kowy, patć- 
fon walizkowy i 
płyty kupią. Zy- 
blikiewtcza 12, 
m. 1, godz. 2— 3 
i if  —21 - 2658

P E R S K I
dywan kupią. -  
Zgłoszenia, cena, 
wymiar do Goń
ca Krakowskie
go. Kraków „N r  
2619“. 2619

L E IK Ę
i obrazy kupią. 
Kraków, Grodzka 
15. Oprawa obra
zów. 2519

U B R A N IA ,
bielizną noszoną 
kupnje. N a  żą
danie przychodzą 
do domn Józefa 
42, m. 2. 2552

K U P IĘ
złotą obrączką, 
brauzoietką, ze
garek, pierścio
nek, łańcuszek. 
Zgłoszenia: Plac 
Kazimierza 'w iel
kiego 6, m. 4- —  
gouzma 4— 6 po 
południ u. 2529

K U P IĘ
narciarskie uży
wane buty — nr 
42— 43. Krasiń  
skiego 2u. m. 5.

2616

Z Ł T - E
pierścionki, ze
garki, branzolety 
itp. kupują: K ra
ków, Grodzka 2, 
m. 9, oficyny — 
I piątro. 2576

C u K U L W I fcK
chcesz sprzedać, 
przyjdź —  K ru 
pnicza li/5. —  
Płacą ceńy najr 
wyższe! 2408

P A T E F O N
płyty kupią. — 
Lelewela 9, m. 2 

2376

S M A L E C ,
łój topiony. oR 
wą, cacao od 1 kg 
wzwyż, kupuje 
fabryka E. Matu
la, Kraków, ni 
FTelclów 17. 74K

K U P U J E M Y
wszelkie realno
ści! Gotówka na
tychmiast I Kon
trakty sprzedaży 
bez żadnych tru 
dnościl Zamiej
scowe zgłoszenia 
przesyłać pocztą: 
„Inform ator" —  
Kraków, Pijarska  
19. Telefon 116-45.

13167

K U P IĘ
książką kuchar
ską Disslowej —  
poduszką. elek
tryczną. Goniec 
Krakowski. !>"ra- 
kć™ „Nr 2663".

2663

S T A R E  Z Ę B Y
kupują i przera 
biam, — dla !u 
dnośei nbgoiej 
mniejsze zabiegi 
bezp'atni°. Za
kład dentystycz. 
ny — Dietlowska 
60. 2594p i a n i n o ,

fortepian kupi 
„Muzyk". Ofer
ty: biuro „Gwa
rancja". Staro
wiślna 12. 2685

K U P IĘ
czysto srebrnego 
lisa. Wiadomość: 
Rynek Podgór 
ski 14. m. 7. - 

2593

K U P N O
i sprzedaż w a , 1. 
ściowych przed 
miotów w  skle
pie komisarycz
nym przy nlicy 
Floriańskiej 5 — 
1. p. 2350

D E N T Y S T Y 
C Z N Ą

szlifierką elea- 
tryczną wiertar
ką nożną, szafką 
niipią. Zgłosze
nia: Goniec K ra 
kowski, Kraków, 
„Nr 2644“ . 2644

Z N A C Z K I
P O C Z TO W E ,

zbiory mniejsze 1 
wiąksze, znaczki 
z korespondencji 
kupnją stale za 
gotówką. Zgło
szenia: Goniec 
Krakowski. Kra  
ków, „Nr 2598".

259S

Z Ł O T E
P IE R Ś C IO N K I,

łańcuszki, bran
solety itp. kupią 
za gotówką, pła 
cą dobrze. Zgło
szenia: ZybliEie- 
wicza 8, m. 2, — 
od 17— 19. 1751

F O R T E P IA N  —
pianino kupią za
raz. Goniec K ra 
kowski, Kraków, 
„Nr 2687“ . 2687 V I D I A

płytki do ryflo- 
wania kupię w 
każdej ilości — 
Wawrzyńca 26.

2607

D O B R Ą  C E N Ę
uzyskasz, sprze
dając biżuterią 
w sklepie komiso 
wym przy ulicy 
Floriańskiej 5, 1. 
piątro. 2851

K T O
ma coś do sprze
dania, równi,i ż 
ze srebra i złota, 
niech zgłosi sią: 
ul. św. K.zyża  
7. Pralnia Che
miczna i Sklep 
Komisowy. 2683

S A L O N IK .
mahoń oraz dy
wan perski' duży 
w dobrym stanie 
kupią. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski. Kraków, — 
„Nr. 2641“ . 2641

F O R T E P IA N  —
lub pianino ku
nią zaraz. Zgło
szenia: Kraków, 
Wielopole 1, —  
„N r !677“. !677

P A R C E L E
dwie do sprzeda
nia, 800 sążni, 
22.000; 300 sążni 
8000, Za rogatką 
Knbierzyńską. — 
Kobierzyn - Zale
sie 1 117. Jan Za- 
raska. 2491

K U P IĘ
futro dainrkie u- 
żywaną bielizną 
pościelową i wó 
zek sportowy. — 
Zgłoszenia: Ta
niec Krakowski, 
Kraków. —  „Nt  
2638. , 2638

R A D JO
pierwszorzędne i 
teką skórzaną —  
kupią. .Tanina —  
Kraków, Staro
wiślna 21. “526

S P R Z E D A M
za drobne bank
noty .5 i 3 morgi 
ziemi ornej kilka 
kim od Krakowa 
Wiadotnośó: u l1 
Sołtyka 7. I p., 
m. 9 od godziny 
9 do 10 i od 2 
do 4. 26on

Z A N IM
sprzedasz, spytaj 
mnie. Najwyższe 
ceny za znaczki 
pocztowe płaci — 
Floriańska 5. m. 
16, od 3— 5. 2862

N U P IĘ
osa terriera <>- 
strowłosego lub 
snaniola. Oferty: 
Goniec Kraków  
ski. Kraków ,,Nr 
2633“ . 2633

M Y D Ł A !
Niezawodny spo
sób wyrobu my
deł sprzedam: — 
Sławkowska 4/T11 
tfodz. 1— 7. 2294

W Ó ZK I
dziecieee, lalko 
we, hulajnogi - -  
łóżeczka w fir

mie Kowalska — 
Kraków, Karme:
lieka 20. 1026

H A L A
K O M IS O W A

Wszystko dla 
wszystkich*6 Kra 
ków, W iślna L. 4, 
parter. Przyjmą 
je w komis, ku 
puje, sprzedaje 
wszelkie n rząd ze- 
nta domowe, oiu 
rowe, dywany, o- 
hrazy, fortepiany 
pianina, lampy 
porcelano, zasta
wy, garderobę 
? t. p. — Płaci 
gotówką! Owaga! 
Wiślna 4. 2446

M A S Z Y N Ę
dó pisania sprze
dam. Mikołajska 
6, 1/4 2567

K T O  S Z U K A !!
kamienicy, 'willi 
domn, parceli, 
majątku ziem 
skiego, gospodar
stwa rolnego, — 
pensjonatu, t a
bryki, sklepu! — 
Sprzedajemy! —  
Największy w y
bór kupna bez ża
dnych trudności- 
Hipoteka nregu- 
lowana. ,Jnfot’- 
mator‘^ Kraków', 
Pijarska 19. Te 
’efon 116-45. -
Infonnacje bez
płatnie! 13166

F IL A T E L IS T O M
najkorzystniej 

spienięża zbiory 
firma „Mundus‘ , 
Rynek 37. 1363

K IL IM Y ,
obraz do sprze 
lania. Kraków, 
Jana 18, m. t>a 

2588

S P R Z E D A M
urządzenie skle
powe bardzo ta 
nio. Wiadomość: 
Kraków, Różana 
13. m. 1. godz. 
9— 1. 2605

O B R A Z Y
sprzedam zna
nych malarzy. —  
Sławkowska 3, m 
10, od 10 do 13 i 
od 15 do 18- 2540

Z A K O P A N E
Okazja! —  Biuro 
Zleceń „Morskie 
Oko‘\ Krupówki 
sprzedaje — kn 
puje wille, * pen 
sjonaty, parcele 
budowlane. W y  
strzegaó się po- 
kątnyeb, pośred 
ni ków. 2631

S P R Z E D A M
maszynę do szy
cia Singer U  
kową, dobrą, 
Krowoderska —  
21/1. 2675

S P R Z E D A M
maszynę krawie
cką prawie nową 
Singer 1.500. — 
Krowoderska 
39/10. 2674

F U T R O
męskie, podbite 
nntrla, kołnierz 
wydra sprzedam. 
Wiadomość: Die
tla 32/9. 2649

S P A W A R K Ę
elektryczną sprze
damy. Warsztaty 
Kraków Gablo
cie 9a, 2646

S P R Z E D A M
kurktę, ubranie, 
sweter, szal kre
ci, narty, buty, 
łyżwy, cytrę. —  
Rajska 4, m. 12.

2653

S P R Z E D A J Ę
koks i węgiel z 
n aty ch ml as to w ą 
dostawą. Zgło
szenia do Gońca 
Kraków. — „Nr 
2648“. 2648

S P R Z E D A M
pierzynę, łóżko, 
szafo ni erkę, sto
ły, lustro, kana
py restaur. K ru 
pnicza 20, m. 8.

2647

mairymo
L E K A R K I ,

dentystką wlolną 
nie brzydką po
szukuje dentysta 
separowany, lat 
45, ,posia.dająey 
pierwśżorządny 
zakład z wyro 
biotną marką w 
celu matrymo- 
njalynm Zgło 
szenia co Gońca 
Krakowskiego — 
Krakuw — „N r  
2172“ możliwie 
z 'otograf ją. — 

2172

W D O W IE C
średni wiek. pra 
gnie nawipzoć 
znajomość /, oąn 
ną lub wdov ą. 
wiek wj żej 35 
lat. m igistrą far 
macji —  cel uia 

v'Pi„n.ialn,\ O l 
oowiedzi z foto 
graf.iS nadsyłać: 
Goniec Kraków  
ski. Kraków ,Ni 
2073". 2073

M Ł O D Y ,
bogaty — pozna 
zgrabną, sympa 
tyczną osóbką. Cel 
matrymonialny 

Zgłoszenia: Go
niec Krakowsai 
Kraków, —  „Nr  
2u95". 2595

K A W A L E R
lat 29. posiaJai» 
cy interes i go 
towką. ożeni sie 
z pauną, mc,że 
być z p :uwincji, 
posag wymagań, 
dla wspólnego do 
bra przynajmniej 
5.000, Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr 
2603” . 2603

G O S P O D A R Z E
otrzymują loka 
torów bezwaruu 
kowo zaufanych 
Lokatorom zaś 
polecamy młiesz 
kania: Mikołaj
ska 6, T piątro 
Ceni ralne Buiro 
Mieszkaniowe.

2148

P O K 6 J
i kuchnia do 
wynająeia. Pod. 
chorążych 11. —  

2468

P O S Z U K U JĘ
lokalu klepowe 
go lub magazynu 
w ód ul i oś ;iu — 
Wiadomość: św
Jana 3 — Jawor 
°ka (sklep) 2234

" O C L E G I
przejezdnym wy
godne, czyste — 
pokć i nlekr^pują- 
cy — śródmieście: 
"nipnicźB 14'5 

2669

L O K A I
biorcy y. har ’ lo- 
wó-przemysłowy, 
3 pokoje, przed
pokój. I  piątro 
front, ul. F lo
riańska 7 —  do 
wynająeia. Do 
zorca wskaże. — 

2400

S K Ł A D
wągla do w-yna 
jącia. Wiadomość 
Kraków —  plac 
Z sody 17. 2642

M A M
koncesją na wy 
szynk —  szukam 
lokalu lub przy
stąpię dc spółki. 
Zgłoszenia: Strj 
szewskiego 26. na 

2689

S K L E P
frontowy 7X5, ja 
sny, wysoki, tyl
ni' mniejszy lo
kal z magazy 
nem pod nim i u- 
rządzenie — do 
odstąpienia, śród- 
mieście, ..Zgłos&e 
nia: ęioniec h.rą- 
kowskl. Kraków  
.Nr. 2C70“ 2670

W Y P Ł A C A L N Y
Doszukuje 2 po 
koi słonecznych 
i kuchni zpn — 
Goniec Krako * 
ski, Kraków, „Nr  
2661“ . 2661

P O K Ó J
umeb'owany. du
ży, Komiortowy, 
przy rodzinie — 
wynajmą osobie 
sytuowanej Kra  
ków, Lea 20 m 
2, od 1— i  tej.

2654

M IE S Z K A N IA
pokoje, lokale, — 
sklepy poleca:
.Gwarancja" 

Starowiślna 12 
Zgłoszenia przyj 
mujemy be.płat
nie. 2684

N O C L E G U
poszukują solidni 
Panowie. Sław  
kowska 4/iTI — 
godz. 1— 7. 1877

N IEM IEC K IE GO
uczy tanio kwa 
'ifikowsna nie 
mka. Pisze po 
dania Krótka i 
m 7 1031

H U R T O W N IA
galanteryjno — 
dziana przyjmuje 
w komis wszelkie 
towary w  zakres 
galanterii itp — 
Rynek G ł.-37, — 
oficyny Ti p. — 
Oanada 2613

P O S Z U K U JĘ
' ‘ ' akiespórniczki do skle

pu spożyiyĄZego: 
Grzegórzecka 36.

U N IE w A Ż N iA IY
^gubione ka-ty 
chlebowe —  Nr 
1129 i Nr. 1182.

268*

U N IE W A Ż N IA M
igubione zaświeć 

ozenie rejes racji 
(Bescheinigungi 

r*a nazwisko Kon 
kolniak Wiktor 
Antoni. 2604

u n i e w a ż n i a m
/gubiona kartę 
cukrową i ' bk- 

Nr 5330

P. P.
oficerów i kole
gów Piotra Pi 
nińskiego. rótmi 
strza Centrum 
Wyszkolenia K a 
walerii Gru V  ądz 
lub kadry 18-go 
pułku ułaoów za 
zwrotem kosztów 
prosi o triado 
mość żona. Czer
wiński. Kraków-, 
ul. Sławkowska 
26, m. 3b 2230

M A M
koncesją wódeza 
ną Iszynkąrską), 
poszukują spólni 
ka (czki). Zgło 
szenia; Stolarska 
,3 m. 9. 2650

P O D A N iA
prośby,, listy po 
niemiecku, prze
pisywanie na 
maszyn: ł, oe 
ojalndśó sprawy 
haudlowe i skar 
bowe. „Basztowa 
10“ , parter, Vi,r 
ma aryjska. -  
Te' 1 59-35. 328

U U E W A Ż N iA M
zgubiona leg.ty 
macją' irządniczą 
Nr. ,57, wydana 
Drzez Dyrekcje 
P.eez.t, ■ Krąkóty. 
ńa nazwisko tle 
lena Kozakiewicz 

2632

U N IE W A Ż N IA M
,g,,biona: kart:
cukrowa Nr. 7278 

258,

U N IE W A Ż N IA M
kartą cukrową
Nt KR94. Ofia:

P. W IO R K Ó W N A
urząd poczt, z 
Krakowa, prosi 
o poda: ie adre
su Stefa Barte- 
lina. Wiadomość 
podać: ul. Kołłą
taja 2, IX Po — 
p. Knlisiewiczo- 
™ a. 2627

„ P IN U Z A N "
pod gw aiaLcją le 
Czy choroby płuc 
gruźli„ą, nawet 
zastarz ,łą, zafle 
gmienie, kasze! 
astmę zadawnio 
ną. katary żotąri 
ka choroby ner 
wowe. Ptr-i/an 
iesi , opatenlowa 
ny i pznany przez 
klinik: uniwersy- 
(eckie Warszawii 
iako środek °kn 
teczny przy wszy 
stkieb. eborpbąch 
-Pl-rttizjrtf- wyrobi 
ny -był w 1925 
Zakopane - Poro 
nlu — obecnie m  
nabycia tylko: l.a 
bor."‘orjnm Przy 
rodolecznicze 
Kraków Rynek 
Kleparski 6, m 
3. Równoczesne 
„strzegą sie przed 
firmami. któr'
nieprawnie Pad 
szywaja sie pod 
Ptnnza.l 2064

E D W A R D
Franciszek So
roka unieważnia 
.„radziony mu 
20/1 1,740 dowód 
osobisty —  Nr. 
253/ 35, wyciąg 
metryki i . kartą 
rejestri yjna 1 —  

2630

W y w o d y
A R Y J S K IE

celó 'r - nrządo- 
wy°h, —  15— 17 
pop., Czapsnich 
l / I I '  P- 2634

S Z U K A J Ą C Y
kapitału do in
teresu {■> lo
katy dia kapita- 
łu^ zechcą zgło
sić: Kraków, —  
Wybickiego 5/2, 
Mgr. Hant od 
■ 1— 14 2601

Z W O L N IE N IA
jeńców, podani, 
otwarcia skle
pów przeprowa
dza Biuru Powier 
nicze Sławkow
ska 4/IIT. 2664

I .O N C E S J Ę
pełną na wyszynk 
wódek mam, po 
szukują spóinika 
z lokalem. Zgło
szenia: Goniec
Krak.,' Kraków. 

...Nr, 2671“ . 267

U N IE W A Ż N IA M
zgubione doku- 
thenty — Wiącła. 
wek Adolf, Kra 
ków Bronowicka 
35 2685

U N IE W A Ż N IA M
zgubioną kart ą cu- 
„rową i chlebową 
Nr. 2095. 2«59

U N IE W A Ż N I AM
zgubiona kartą cu 
krową i chlebową 
Nr. 83. 2636

D E N T Y S 1 A  
Ł B O D Z I  SKI

z Wielkopolski 
orzyjmuje 9— 1 ' 
3— 6 K i mów. ul 
Mikołajska 5. ! o 

.027

K O S M ID E R
Stanisław, ka 
pral z 21 pp 
Dzioci Warsza  

wy" — Warsza
wa. Komp Szkol 
ua O. K . M -  
Ktokolwiek wie 
działby coś o n ' o 
onrzejmle jest
‘-roszony o poda 
nie wiadomości 
pod adresem: T 
Kośmider. —  fol 
-irnek, W b  -zawioe 
nnpzta Teźajsli 
za zwroten. kosz
tów 2267

G O S P O D A R Z A
z ■ okolic Misloa 
na którego wozie, 
we wrześniu w 
Podbajcach. po. 
/ostały moje rz 
czy: —  walizka 
nłaszoz, bielizna 
i koe — proszę o 
-'odanie swego e 
dresu. —  Fi toby 
w tej-sprawie coś 
wiedział, zechce 
'askawi donieś' 
Stanisław Króli 
tiewicz, Krasów  
Starowiślna »

2T8S

N A J K O R Z Y S T
N IE J S Z A

.sprzedaż komiso
wa przy u1 FI" 
rjaóskie.i 5 1 p.

23'9

S P R Z ED ," f
i knpi" meżesz 
za pośrednictwem 
Chrzęści jańskiego 
Sklepu Komiso- 
wegn w Krako  
wie, św Toma 

I sza 8C. 2676

R E U M A T Y Z M
nerwobóle lejzy 
tyłku Sapomi n- 
bol —  M atuli 

v.»zbąduy tmzy 
grypie. Oó‘ natty 
cia we wezye 
ś ich aptekach i 

rogerieeh ŚK

M A L O W A N IE
ppkoi lakierowa
nie okien drzwi 
ruebld —  napisy 
firm ow° ne szkle 
drzewie bla£zę, 
płótnie, wykonu
je najtaniej fir 
ma Mikulel. —  
syn, Kraków Be 
szwwa 10, tele”.

39 35. 324

O S T .f Z E N lE
uożyków do gole 
nia — 10 gr — 
przyjmuje sklup 
S. , Dobiszówna, 
Długa 29. 2359

P O S Z U K U JE
sią di wydmę’- 
- „ w iknia ’'
wań fabrycznyi-b, 
posiadających in* 
talacje elpktry- 
■zne, “ azowe J 
wodociągowe — 
'wenfłialnte bęca- 
nit-e (tor) kolej, 
na terenie Kra
kowa Oferty- kie. 
rowaó do Gońca 
Krak., Kraków-
N * 2194“ 2194

U W A G A
IN Z Y N > i:R

Reichsreutaeneri
załatwia noroy- 

Inie w szelkie
“pr i y n W ładz  
Niemleckico ua 
terenach Gnber. 
natoratwa. Kre- 
k a- Bii aupia.
śtrasee 16, W. jj.

1868

U W A G A  I
zamówienia aa  
Sacharyną klero: 
c.aó jedynie' :dd 

“rzedstawioie a 
'abryki na cały 
terta obsz row  
Guberuatoretwi:
. rakan, fleku, 
p iie tif see 16 W. 
2 Telefon X-55-ć0

1884

A R T Y S T Y C Z N A
tkalnja naprawia 
bez siadu wszel
ka garderobą — 
czyści chemiczni", 
farbuje, pi Zeta 
bia wśżelk) gar
derobą ' Kraków; 
Grodzka 6. Wata- 
nnp na składzie.

2358

U Z Ę B IE N IE
‘ rwałe — metal 

Platirid ia- —  
z porcelaną. W y- 
mians pr.,cgr; 
zionych koron —  
mostków: Komik, 
Kraków, F loriań
ska 2S. 2580

P. P R Y D R Y C H A
naczelnika poczty 
w Klesowie u- 
praszam o poda 
nie obecnego p 
dresn w  ba.-d,i 
ważuej sprawie 
dla niego. Inż, 
T1 Zaieski, Niedż.
wiedź. —  poczta 

~  .Ina. —Mszana Doli
1997

No wg cenniK ogłoszeń
a s i C T f t o f u f e  s f «

na 3iervsz€i stronic
Wydawnictwa „Gonlee Krakowski ', Kraków, Wielopole 1. — Jelofony: 1S0-ED, 1S0-61, 190*62.
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